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Megjelen minden csütörtök és vasárnap reggel. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kollár A. könyvkereskedése, 

hol az előfizetések ós hirdetések felvétetnek
Tizennegyedik évfolyam.

Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fill. — Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányoson számíttatnak

Uj vonatpár 
gaja és Zombor között.
Vívmányt jelentünk a bajai közönség

nek, iparosnak és kereskedőnek egyfor
mán értékes sikert, melyet a munka
párti kormány megértése és Baja iránti 
jóindulata segített a siker révébe . . . 
Így kezdhetnek, igy is folytathatnék ezt 
a pár sor Írást és szányalhatnánk fen
nen, magasan, mint ahogy illenék is, 
mert — mi tűrés-tagadás — az történt, 
hogy amiután buzgó imádság epedezett 
a koalíciós uralom idején háromszor is 
a közigazgatási bizottság ajakán, irn 
megvalósította a sokat és oktalanul 
szidott munkapárti uralom, mely ezzel 
az igazán értékes eredménnyel óhajtja 
megkezdeni Baja fölvirágozásáért való 
sikeres munkaprogrammját.

Föltétlenül hiteles Írás, a májusi me
netrendnek kezünkbe került hivatalos 
kézirata jelenti egyszerű, cikornyátlan 
vasúti nyelven a következőket:

A baja—újvidéki vonalon a Regő- 
céről reggel 5 óra 25 perckor induló, 
Bajára reggel 6 óra 33 perckor érke
ző, hetenként háromszor rközlekedő 
személyvonat májustól kezdve Zom- 
borból kiindulólag és naponta fog 
közlekedni. Zomborból éjjel 4 óra 
10 perckor fog indulni és Bajára reg
gel 6 óra 59 perckor fog érkezni.

Bajától Zomborig egy uj személy
vonat helyeztetik forgalomba, Bajáról 
d. u. 5 óra 15 perckor fog indulni 
és Zomborba este 7 óra 47 perckor 
érkezik.
Ami a szó bajai értelmében azt fejezi 

ki, hogy megvan az uj zombori vonat
pár, mely előmozdítja, hogy egész sereg 
vonalmenti község a bajai piacot keres
se föl, mert korán reggel Bajára érve, 
egész napot tölthet itt és fedezheti 
szükségletét a helyi ipar és kereskede
lem ma még be sem látható nagy föl
lendülésére.

Baja régi vágyát, nagy kérelmét vál
totta valóra ezzel a soronkivüli intézke
déssel a kormány. Szemző Gyula főis
pánt és Podmaniczky Endre báró kép
viselőt illeti elsősorban elismerés, amiért 
elődeiknek pusztán gyönge akaratát 
valóságra segítették.

És a májusi menetrend, melyet ellen
zéki oldalról annyi maliciával harangoz
tak be, még valamit hoz számunkra. 
Cáfolatát annak a legföljebb hangulat
keltésre jó vádaskodásnak, mintha a 
szabadkai reggeli vonatnak valamivel 

korábbi indítását Szabadka javára és 
Baja érdekei ellenére gondolták volna 
odafönt.

íme a cáfolat. Szószerint igy hozza a 
hivatalos menetrendi kézirat:

A Szabadkáról jelenleg délelőtt 8 
óra 43 perckor induló és Budapest 
keleti pályaudvarra délután 1 óra 50 
perckor érkező személy vonat Szabad
káról már délelőtt 7 óra 54 perckor 
fog indulni és Budapest keleti pálya
udvarra délután 12 óra 40 perckor 
fog érkezni.
Másszóval közvetlen személyvonati

Véres nagypéntek Baján.
Agyonszurt egy csendőr egy részeg legényt.

— Saját riportunk. —
Nagypénteken éjjel, mikor a föltámadás 

békességes misztériuma oonto^átta szárnyait 
mindenütt, embertelen ós vérlázitó eset szín
helye volt a bajai Mészáros Lázár-utca. Em
bert ölt a józan csendőr kardja, borgőztői 
amúgy is hullává tett részeg embert, aki ott 
maradt véresen, halálra válva.

A Bajai Hírlap újságírása rég túl van azon, 
hogy csendőrbrutalitásról Írjon rémtörténetet 
a fölháboritó eset kapcsán, csak reávilágitani 
kíván a szövevényes és titokzatos afférra, 
amint következik:

Nagypénteken este Cseresnyés Mihály ba
jai csendőrkáplár a Kálvárián tett szolgálatot. 
Vigyázott, hogy a hívők ájtatosságába valami 
rendzavarás ne vegyüljön. Este kilenc óráig 
volt kinn a Kálvárián s akkor indult vissza a 
szent Antal-utcában lévő csendőrlaktanyára.

Útközben a Mészáros Lázár-utcában meg
szólította a csendőrt Czettl Mihály, figyelmez 
tette, hogy a Hanga Albert háza előtt egy 
halott ember fekszik.

A csendőr nem szívesen ugyan, de a figyel
meztetésre odament. Nyomban látta, hogy az 
ismeretlen nem halott, ellenben olyan részeg, 
hogy mozdulni is alig tud Rázni kezdte, köl- 
tögette, de az idegen egydarabig egyáltalán 
nem reagált. A csendőr erre megrugta. A rú
gás ugylátszik kissé érzékenyebb helyen ta
lálta, mert az alvó részeg felébredt s károm
kodni kezdett. A csendőr tekintélyét bántotta 
s felszólította, hogy igazolja magát.

A részeg ember öntudata még mindig nem 
volt eléggé világos annak a megértésére, hogy 
csendőrrel áll szemközt — s részegen, bolon
dul, úgy gondolkozott, hogy ha csendőr veri 
őt, majd ő is üt egyet a csendőrön s igazo
lás helyett pofonütötte a csendőrt.

A csendőri hivatalos eljárásnak sok szem

csatlakozást kap a Bajáról reggel 5 óra
kor Szabadkára induló vonat Budapest 
felé, várakozás nélküli, közvetlen össze
köttetést, mely lehetővé teszi, hogy 
személyvonaton, tehát olcsóbb áron 
tehessük meg az utazást egyetlen déle
lőtt alatt Budapestre.

Hogy ez az uj vonat kétségkívül elő
nyére van a gyorsvonatot nem használó 
hajai szerényebb sorsú osztályoknak és 
hogy ez a kormányintézkedés épen Sza
badkának van kárára, ahol eddig órá
kon át kellett vesztegelni és költekezni 
a délelőtti gyorsvonati csatlakozásig, — 
percig sem kétséges.

; tanúja volt, de az ezután következő esemé- 
i nyékét mindegyik másképen adja elő.
' A harc, ami a csendőr és az ismeretlen kö
zött lefolyt, teljesen sötétben vivatott meg.

Ott a Hanga-ház előtt, ahol a két ember 
életre-halálra verekedett, áll ugyan egy utcai 
lámpa, de ezt 10 óra után eloltotta Link Já
nos lámpaoltó. Ennek ugyanis az az ordré 
van kiadva, hogy tiz óra után ell kell oltani 
a lámpákat. Link látta ugyan, hogy a lámpa 
alatt a csendőr és egy civil verekednek, de 
minthogy ilyen esetre semmi különleges rend • 
szabályt nem ir elő a világítási szabályrende
let, ő eloltotta a lámpát s hagyta, hagy ve
rekedjenek azok.

A sötétben folyt most a harc a két férfi 
között.

A csendőr előadása szerint a verekedés igy 
folyt le :

— Mikor a idegent, akit én soha nem lát 
tam, igazolásra szólítottam fel, ő engem arcul 
vágott. Majd belémkapaszkodott s verekedni 
kezdett velem. Én ellöktem magamtól, de ő 
belém volt akaszkodva s én is ráestem.

Erre ő megfogta a kardomat, amely köny- 
nyen jár ki a hüvelyéből és kirántotta azt.

Én vissza akartam kapni a kardom s le
vettem a hüvelyét is és ezzel védekeztem tá
madóm csapásai ellen.

Mikor a kard az én kezemben volt, akkor 
az ismeretlen még nekem ugrott, de megcsú
szott és beleesett a felé fordított kardba.

Én ezt nem vettem észre a sötétben. Fog
tam a kardot, betettem a hüvelyébe és haza
mentem. A kardom nem volt véres, mert 
erősen meg volt zsírozva.

Amit a csendőr előadásából is meg lehet 
állapítani, Cseresnyés Mihály minden valószí
nűség szerint kardot rántott az ismeretlen 
ellenfelére .s a karddal keresztül szúrta,
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XI volt az áldozat?

A csendőrkard 'szerencsétlen áldozata még 
egy-két lépést támolygott, aztán lerogyott. 
Szombaton hajnalban találta meg a Mészáros 
Lázár utcában egy fiakkeres, aki bevitte a 
kórházba a sebesültet.

Romátka Jenő vizsgálóbíró kihallgatta. Ki
hallgatása alkalmával elmondotta, hogy Mate- 
ovits Gyulának hívják bajai származású fiú s 
most Újpesten valami hajón dolgozik. Itt pénzt 
takarított meg s ezzel hazajött Bajára ünne
pelni. Nagypénteken berúgott, részegen balla
gott hazafelé, régi halásztársai közé. Útközben 
elesett s elnyomta az álom. Duhaj legények 
(elköltötték ugyan, de újból lefeküdt az utcára 
s elaludt.

Mikor a vizsgálóbíró megkérdezte, hogy ki 
szúrta meg, azt felelte :

— Sohse törődjenek vele Két-hárum nap 
múlva felgyógyulok, majd akkor elintézem a 
dolgom én magam.

Ez a reménysége azonban nem vált valóra, 
mert Mateovits Gyula még szombaton meg
halt a bajai kórházban.

Az elhunyt 28 esztendős volt. Újpesten a 
felesége és fiatal árvája siratja.

fi vizsgálat.

Romátka Jenő bajai vizsgálóbíró nyomban 
jelentést tett a gyilkosságról a szabad ai 
ügyészségre, ahonnan dr. Barta és dr. Günther 
törvényszéki orvosok és dr Szabados Béla ‘ 
aiügyész utaztak vasárnap Bajára az áldozat 
felboncolására.

A boncolás megállapította, hogy Mateovits : 
halálát belső elvérzés okozta.

Megállapították továbbá, hogy a csendőr ; 
kardja Mateovits testének baloldalán fúródott 
be. Lefelé haladt. Átszurta a tüdőt s a háti
csigolyáknál jött ki. A csendőr tehát valóság
gal nyársra tűzte áldozatát.

Megjelent tegnap Baján Stenszky Lajos, 
szabadkai csendőrfőhadnagy is, aki kihallga
tásokat eszközölt.

A csendőríőhadnagy a kihallgatások ered
ményéről jelentést tett a hadbíróságnak, a to
vábbi szolgálat alól felfüggesztette Cseresnyés 
Mihályt, de nem tartóztatta le.

A Bajai Hírlap tudósítója megállapította, 
hogy Mateovits Gyulának apja, anyja s kiter
jedt rokonsága él Baján. Az apja is dunai ha
lász s Mateovits is soká élt halászatból Baján. 
Igen erős ember volt, aki korcsmái verekedé
sek alkalkalmával öt-hat emberrel is könnyen 
elbánt. Cseresnyés csendőr és a részeg Mate
ovits közötti küzdelem a csendőrre nézve 
rosszul végződött volna, ha ez kardot nem 
ránt.

Szombaton a bajai járásbíróságon és a csen
dőrkaszárnyában állandóan a gyilkosságról be
széltek. Eleinte rablógyilkosságot sejtettek s 
ebben az irányban nyomoztak. Csak amikor 
Czettl Mihály és a többi szemtanuk jelentkez
tek, akkor kezdtek a csendőrségen az esteli 
verekedésre emlékezni.

— Vannak fájdalmai? Csuz, köszvény, 
rheuma, fej- vagy fogfájása ? Meghűlt vagy 
talán légvonat által szerzett valami bajt, 
Tegyen kísérletet a fájdalmat megszüntető, 

gyógyító, erősítő Feller-féle Elsafluiddal. Ez 
valóban jól Ez nem csak reklámI Próbatucatja 
bérmentve 5 korona. Készítője Feller gyógy
szerész, Stubíca, Centrale 124 sz. (Zágrábmegye.)

bajai hírlap

Részletek a zentai 
tüzkatasztrófáról.

— Saját tudósításunk. —

A véletlen kegyetlen húsvéti meglepetést 
szerzett Zentának, amelynek főterén most el 
hamvadt épületek kormos vázai merednek az 
ég felé.

Zenta büszkesége, a főtéren álló hatalmas 
városháza s az ehez közel lévő katholikus 
templom husvét vasárnapjának délutánján ki 

: gyuladt s alig lehetett belőlük megmenteni 
| mást, mint a négy puszta falat.

i A tűz vasárnap délután félöt óra tájban 
keletkezett a városháza padlásán lévő iratok 
közt.

A zentai városházán van a tüzőrzőtorony.
A toronyőr Gyurcsics János nyomban jelt 

adott a tűzoltóságnak s kitűzte a vörös lobo
gót, amely Zentán a veszedelmet jelezni szokta. 
Mire ezzel elkészült s le akart menni a torony
ból, akkorra már a torony lángokban állott.

A tűz ijesztő gyorsasággal terjedt. A tetőn 
egy és ugyanazon pillanatban nyolc-tiz helyen 

i csapott ki a láng.
Zenta népe elözönlötte a főteret és rémült 

ijedelemmel nézte a lángok pusztítását.
A tűzoltók csakhamar a helyszínen termet

tek s ami a kis zen’ai tüzoltócsapattól tellett, 
megtették arra nézve, hogy elfojtsák a vesze
delmet.

A tűz ereje azonban nagyobb volt, semhogy 
az emberi erőfeszítés sikerrel mérkőzhetett 
volna vele.

A veszedelem egyre terjedt. Már az egész 
őrtorony égett. Gyurcsics János, aki ott állott 
a füstben égő zsarátnokok között, rémülten 
integetett segítségért. Kifeszitették a mentő- 
ponyvákat, de Gyurcsics nem mert leugrani. 
A torony tűzben állott s teljesen megközelít
hetetlen volt. A benszorult ember hiába kimán- 
kodott, senki sem tudta megközelíteni.

Másfél órája pusztított már a tűz, amikor 
arra lehetett gondolni, hogy a bentszorult 
Gyurcsicsot megmentsék. Ekkorra a torony 
faváza már teljesen leégett s csak a vaslépcsők 
állottak még. A forró vasdarabokon az egyik 
tűzoltó feljutott a toronyszobába, ahol Gyúr 
C8Ícs feküdt a füsttől elaléltan. A tűzoltó vizes 
ruhával eszméletre keltette, minthogy mentő 
ővet elfelejtett felvinni, nem volt más mit 

. tenni, újból kifesziteni a mentőponyvát. A tűz
oltó biztatására Gyurcsics leugrott s azután 

I leugrott a tűzoltó is.

A tömeg hangtalan némaságban nézte a 
vérfagyasztó jelenetet.

Közben a tűz átkapott a tetőről a falakra.
1 Az emelet egy részén bedőlt a fal.

I A földszinten lévő Brichta Mór és Wiener 
cég áruraktára is egyszerre lángba borult. A 
tűzoltók mindent az utcára dobáltak. Az üz
letet sikerült megmenteni, de az udvari raktár 
elégett.

a nagytemplom.

Mig a tűzoltók munkáját a városháza égése, 
a tömeg figyelmét pedig Gyurcsics János élet
halálküzdelme kötötte le, egyszerre ijedt döb
bent kiáltás hallatszott:

— Ég a nagytemplom I
A kiáltás valót mondott.
A városházától mintegy 250-300 lépés- 

nyíre van a katholikus nagytemplom. Ennek 
a teteje és a tornya is szinte egy pillanat alatt 
lángba borult. A tűzoltók Nagykanizsára tele 
fonáltak segítségért.
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A magyarkanizsai és a zentai tűzoltók együtt 
fogtak az oltáshoz. Viz és ember kevés volt 
s igy legföljebb csak lokalizálni lehetett a tüzet. 
A nagytemplom tornya ledült. A harangok 

beszakadtak a templomba.
Éjfél már régen elmúlt, amikor a tüzet loka 

lizálni lehetett.

H IP. E 5Z.

J\ Sportegylst müvészastétya.
Kicsit pikáns körülmények között tartotta 

meg a Sportegylet husvét hétfőjén művész
estélyét a helybeli református egyház orgona 
alapja javára.

Minden hitfelekezet részt vett a müvészes- 
télynek mennél sikeresebbé tételében és a vá
rakozás, érdeklődés is nagy volt, mert a leg
előnyösebben ismert szereplők fogtak össze a 
jótékony cél étdekében. És különös, hogy 
senki nem ütődött meg azon, hogy a refor
mátus egyház javáért katholikus és zsidó sze 
rep'ő is közreműködik, sőt jóleső tudat töl
tötte el az emberek szivét, hogy ime az egyes 
felekezetek korlátái Összedőltek a kölcsönös 
megértés előtt.

Husvét ünnepe annál riasztóbb újságot ho
zott. Egy szabadkai napilap, a Bácskai Napló 
ünnepi száma robbantotta fel a bombát. Név
telen cikkíró ugyanis felháborodással kutatta 
a katholikus közreműködőkben a katholikus 
öntudatot. Nem tudom, ki a cikk Írója, nem 
is keresem, mert nem érdekel. De maga a 
cikk korlátoltsága igen bosszantja az elfogulat
lan olvasót. A katholikus szereplőket névsze- 
rint megnevezve, kenetes szavakkal rójja meg 
őket, hogy egy müvészestély sikerében fára
doznak, melynek jövedelme a református egy
ház orgona alapjára van szánva. Eltekintve 
attól, hogy e cikk alkalmas a felekezeti békét
lenség felszitására, mégis különös, hogy valaki 
a katholikus öntudat hiányát panaszolja, ak
kor amikor a katholikus szereplők a maguk 
tudásából, képességeiből adnak másnak. Hiszen 
adni másnak erőt és bőséget jelent és a köz
mondás is azt tartja : jobb adni, mint kapni.

A felekezeti békétlenség felszitását elfojtotta 
a közönség jobb érzése, ami a katholikus ön
tudat hiányának felhánytorgatását illeti, csak 
arra volt alkalmas, hogy az érdeklődést a 
müvészestély iránt még jobban felkeltse. A 
húsvéti cikk Írója nagyon balog lehet a pszi- 
hologiában, hogy ezt előre el nem gondolta. 
A bomba visszafelé sült el.

A müvészestélyrői magáról azt Írhatjuk, hogy 
elsőrendűen sikerült. Az összes szereplők -- 
talán a támadástól felvillanyozottan — ráter
mettségük legjavát nyújtották. Az estély uj 
erőket is, még pedig nagyon megbecsülendő- 
két, mutatott be: Biczó Ilonkát, Nemes Irmát 
és Marcell Blankát. Főleg Marcali Blanka az, 
akitől a színpadon nagyon sok ígéret bevál
tását várjuk.

— Halálozás. Megdöbbenéssel értesülünk, 
hogy dr. Halász Manóné szül. Alíöldy Ilonka 
Hódmezővásárhelyen rövid pár napi szenvedés 
után életének 22 ik évében elhunyt. A szere 
tetreméltóságáért Baján is közkedvelt urinőt 
atyja dr. Alföldy Lajos és családja, férje dr. 
Halász Manó és másféléves leánykája gyá
szolják. A halálhír városunkban általános nagy 
részvétet keltett.

— Ismeretterjesztő előadások a főgim
náziumban. A főgimnázium tanári kara foly
tatja husvét előtt megkezdett ismeretterjesztő 
előadásait. A hirdetett sorzatból még két elő
adás van hátra ; az egyiket Palotai Irén tanár 
tartja az illatszerekről, a másikat Werner Adolf 
dr. igazgató, aki a festőművészet régi nagy
mestereinek (Lionardo, Tiziano és Correggio) 
remekműveit mutatja be vetített képekben. 
Folyó hó 23-án, vasárnap, délután 4 órakor 
lesz Palotai Irén tanár előadása, aki az illat
szerekről fog beszélni müveltséglörténeti szem
pontból. Jegyeket Kollár A. és Wagner Antal 
urak könyvkereskedésében lehet kapni. A jegy 
ára 20 fillér,
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— A bajai Járás sorozása. 1911. április 
26 án: Bácsborfód, Reyőcze, Gara. Április 
27-én : Bácsbokod, Dávod, Hercegszántó. Április
28 án: Vaskút, Csávoly, Nagybaracska. Április
29 én : FelsŐszentiván, Bátnionostor, Csátalja, 
Béreg. A sorozás a Nemzeti szállóban tartatik.

— A „Kereskedő Ifjak Egylete,, helyi
ségében f. hó 20-án este 8 órakor Eisenberg 
Géza szavalóestélyt tart. Vendégeket szívesen 
látnak. Belépődíj nincs.

— Szegeden már épül a vasúd műhely. 
Szegedről jelentik: Régebben vari már szó 
arról, hogy Szegedre nagyszabású vasúti mii
helyt helyezitek. A mühelytelep számára 
38—50 kafasztrá’is ho’dnyi terület volna szűk 
séges. A kisajátítási költséget megállapítani 
ntin lehet addig, amig nem lesz bizonyos az, 
hogy melyik terület a legalkalmasabb. Ez 
iránt pedig maga Hieronymi Károly kereske- 
delműgyi miniszter dönt, aki májusban sze
mélyesen jön le s ott az ügyben tárgyalni fo. . 
A tanács a tárgyalások sürgetésére föiir a 
miniszterhez s kéri, hogy utasítsa a vasutigaz- 
gató.ságot az előzetes megbeszélésekre.

— A bajai munkásbiztositó közgyűlése. 
A bajai munkásbiztositó pénztár hétfőn tar
tolta közgyűlését. A közgyűlésen Spitzer 
Ármin elnökölt. Az igazgatóság jelentését és 
a zárószámadást Ac/.él Lajos ügyvezető ismer
tette. Az igazgatóság jelentéséhez Tomasics 
Sándor szólott. Aczél Lajos igazgató ama fel
világosítása után, hogy a be- és kijelentések 
portómentesen postán is elvégezhetők, Totna- 
sics Sándor tudomásul vette az igazgatóság 
jelentését. A zárószámadásnál Király József 
(alkalmazott) szólott, kifogásolva ama körül
ményt, hogy a pénztár az orvosok dotációjára 
12000 koronát fordít s egyik-másik orvos 
mégsem teljesíti úgy a kötelességét mint kel
lene. Kérte az igazgatóságot, hogy igyekezzék 
az orvosokat kötelességük lelkiismeretes telje
sítésére szorítani. Hasonló értelemben szólalt 
Csermák Károly. A költségvetés letárgyalása 
után szóba került a pénztár házvétele és az 
abban létesítendő orvosi rendelő berendezése. 
E kérdésnél Schulier Tamás szólalt fel. Utána 
a választásokat ejtették meg.

— 1912. május l ón Szabadkán lesz az 
uj Üzletvezetőség. A szabadkai üzletvezető 
ség felállításáról egy idő óta nem esik szó. 
Az oka ennek az, hogy Hieronymi Károly 
kereskedelmi miniszter már régebb idő óta 
beteg s nem intézheti tárcája ügyeit, már pe
dig ilyen fontos kérdésben a miniszter sze
mélyesen intézkedik. Az üzietvezetőség terve 
azonban még nincs elejtve. Ha előbb nem, 
1912. május 1-én már Szabadkán meglesz az 
uj üzletvezetőség; de nagyon valószínű, hogy 
egy-két üzletvezelőségi osztályt már előbb is 
áthelyeznek. 1912. májusra annyira bizonyos 
az üzletvezetőség idehelyezése, hogy a mis
kolci, aradi, szegedi Budapest jobbparti üzlet 
vezetőség tisztviselői között már bizalmasan 
ki is jelölték azokat, akiket Szabadkára fog
nak áthelyezni. Baját a szabadkai üzletvezető
séghez fogják csatolni.

— Sxerenosótlenség a vasúton. Regő
séről jelentik nekünk : lngusz Anzelm 
kereskedő felesége kedden este hazautazott 
Katymárra. Az ottani állomáson a vonat meg
állása előtt leugrott és a sötétben teljes erő
vel nekivágódott egy lámpásnak. Inguszné 
eszméletlen maradt a helyszínén és életveszé
lyes zuzódást szenvedett.

Sürgöny! Soha nem létezett!
Elajándékozunk 1500 koronát 
dijakban
A képek megfej
tőinek fent neve
zett dijat kitűztük 
Mindenki, aki az 
árusítót megtalál
ja ós átfesti egy 
férfi, vagy női 
órát kap 20 kor.
értékben, vágj' 

ped g kívánatra 
15 kor. készpénzt. 
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osztása. Minden küldemény :

Patria Zentrale A. Seifert, Wien,
VII. Neubau-gasss 63. széni álé küldendők.

és készpénzben!
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Hirdetmény.
Az érdekeltek részéről leendő tudomásvétel 

végett közhírré teszem, hogy a korcsmákról, 
sorházakról és pálinkamérésekről szóló szabály
rendelet 5. §-ában biztosított jogomnál fogva 
megengedem, hogy a vendéglősök, korc-má- 
rosok és kávésok üzlethelyiségüket úgy a bel-

Felelős szerkesztő:
SZIRMAI VIDOR dr.

mint a külvárosban a folyó hóban tartandó 
országos vásár alkalmával, azok 1911. évi 

, április hó 23 ról 24-re és 24-től 25 re átmenő 
! éjjel nyitva tarthassák s azokban reggeli 3 
J óráig zenéltethessenck.

Baja, 1911. április hó 4 én.

Dr. Molnár Mihály
rendőrfőkapitány.
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Járkerekes és helyhez
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KÖNYVNYOMDAI MUlNTÉZET. 

DISZKÖNYVKÖTÉSZET.
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HIRDETÉSEK
FELVÉTETNEK

A KIADÓHIVATALBAN.

Az 1900. évi 
iparkiállításon

Alapittatott 1846-ban.
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KOLLÁR A. BAJA,
Báró Eötvös-utoa 5. sz. a.

Könyvkereskedésemben KÖNYVNYOMDA! »itMi
nagy raktár a legújabb irodalmi 
diszmüvek-, ifjúsági iratok-, képes 
könyvek-, imakönyvek, mindennemű 
tan- és segédkönyvek-, térképek-, 

földgömböl; és zenemüvekből.
Irodai levél- és rajz- 
papirok, iró- és rajz

szerek, vonalzott üzleti 
könyvek nagy válasz
tékban a legjutányosabb 
árakon l eszerezhetók.

Bármely bel- és külföldi 
hírlapokra és folyóiratokra 
előfizetések az eredeti 

áron elfogadtatnak.

termékek-
.1

Xönyvkötészelem
Diszmüvek, Folyóiratok, 
mindennemű könyvek 

egyszerű és díszes bekötésére, 
továbbá

Képkeretek, (Passepartous) 
iróaljzatok, stb. 

előállítására van berendezve.

y MÜINTÉZETEM
modern berendezéssel Izlésessen állít elő 

müveket, folyóiratokat, báli- és la
kodalmi meghívókat, eljegyzési kár
tyákat, névjegyeket, számlákat, 

levélpapírokat, levélbori- 
tékokat, körleveleket, 

gyászjelentéseket, árjegy
zékeket, falragaszokat, stb. 
fekete és színes nyomással. 
Nagy raktár községi, köz
igazgatási, ügyvédi és 
egyházinyomtatványokból 
Bármilyen kőnyomdai 
munkák a legolcsóbb 

áron vétetnek fel.

Nyomatott Kotlát A. motorcrőre berondowtt könyvnyomdái'"' ■ 3


